ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ  HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 602/UBND-QLĐT            Hương Trà, ngày  28 tháng 02 năm 2022

V/v đề nghị hỗ trợ can thiệp giải

quyết việc ký quỹ hoàn trả đường

công vụ phục vụ thi Gói thầu xây

lắp 08 (Km69+00 ÷ Km78+00) dự

án thành phần đầu tư xây dựng

đoạn Cam Lộ - La Sơn thuộc dự

án đường bộ Cao tốc (lần 2)

         Kính gửi:

- Sở Giao thông vận tải tỉnh Thừa Thiên Huế;

- Ban Quản lý dự án đường Hồ Chí Minh.

 Ngày 12/10/2021 UBND thị xã đã có Văn bản số 3713/UBND-QLĐT về việc đề

nghị hỗ trợ can thiệp giải quyết việc ký quỹ hoàn trả đường công vụ phục vụ thi Gói thầu

xây lắp 08 (Km69+00 ÷ Km78+00) dự án thành phần đầu tư xây dựng đoạn Cam Lộ - La

Sơn thuộc dự án đường bộ Cao tốc.

Hiện nay Gói thầu xây lắp 08 (Km69+00 ÷ Km78+00) dự án thành phần đầu tư xây

dựng đoạn Cam Lộ - La Sơn thuộc dự án đường bộ Cao tốc đã thi công hoàn thiện gần

xong phần nền đường; có một số vị trí đã thi công gần xong phần mặt đường. Theo Hợp

đồng nguyên tắc ký quỹ số 01/HĐNT ngày 02 tháng 7 năm 2021 giữa phòng Quản lý đô

thị (là đơn vị được UBND thị xã ủy quyền) với Liên danh Công ty TNHH Định An -

Công ty CP Đầu tư xây dựng và kỹ thuật VNCN E&C - Công ty CP Đầu tư và Xây dựng

Thái Yên - Công ty TNHH Đầu tư xây dựng DACINCO - Công ty Liên hợp xây dựng

Vạn Cường - Công ty CP XL&CK Phương Nam (Đơn vị thi công Gói thầu xây lắp 08)

với số tiền ký quỹ là 353.100.000 đồng (Ba trăm năm mươi ba triệu, một trăm ngàn

đồng). Bên đơn vị thi công gói thầu xây lắp 08 sẽ cung cấp bảo lãnh ngân hàng với số tiền

353.100.000 đồng, nhưng đến thời điểm hiện tại mới chỉ có 03 đơn vị (Công ty Liên hợp

xây dựng Vạn Cường - Công ty CP XL&CK Phương Nam - Công ty CP Đầu tư và Xây

dựng Thái Yên) nộp chứng thư bảo lãnh ngân hàng, còn lại 03 đơn vị (Công ty TNHH

Định An - Công ty CP Đầu tư xây dựng và kỹ thuật VNCN E&C - Công ty TNHH Đầu tư

xây dựng DACINCO) vẫn chưa cung cấp được bảo lãnh ngân hàng.

Do vậy UBND thị xã Hương Trà kính đề nghị Sở Giao thông vận tải Thừa Thiên

Huế làm việc Ban QLDA đường Hồ Chí Minh để yêu cầu Đơn vị thi công gói thầu XL08

thực hiện theo đúng các nội dung trong hợp đồng nguyên tắc và cung cấp bảo lãnh ngân

hàng theo đúng hợp đồng.

 UBND thị xã Hương Trà kính đề nghị Sở Giao thông vận tải và Ban QLDA đường

Hồ Chí Minh quan tâm, giải quyết./.

Nơi nhận:         TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;                     CHỦ TỊCH
- UBND tỉnh (b/c);

- CT và các PCT UBND thị xã;

- CVP; các PCVP;

- Phòng QLĐT;

- Lưu VT.

		2022-03-03T08:52:17+0700